

Protokół Nr 1/11
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 18 stycznia 2011 roku

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10b i rozpoczęło się o godz. 9.00.

W posiedzeniu uczestniczyli wg załączonej listy obecności. Posiedzenie prowadził Wiceprzewodniczący Jarosław Kowalski.

Sekretarz Powiatu poinformował, że Przewodniczący Komisji Maciej Naglik złożył rezygnację z mandatu radnego.

J. Kowalski podkreślił, że należy skonsultować obecną sytuację z prawnikiem, czy na najbliższej sesji będzie obowiązek powołania nowego składu Komisji. Sprawa się skomplikowała. Na pewno nie może być tak, że nowy radny z automatu obejmuje funkcję Przewodniczącego.

Sekretarz podkreślił, że nie ma przeszkód prawnych, by w dniu dzisiejszym przygotowano projekt planu pracy.

J. Kowalski podkreślił, że jeśli na sesji zmieni się skład komisji, to nowy skład będzie musiał realizować ten plan który wypracuje dzisiaj komisja. Zaproponował odroczenie posiedzenia Komisji Rewizyjnej do wyboru nowego składu.

L. Kiertyczak podkreślił, że nowy skład który opracuje plan pracy, również może być odrzucony przez Radę. Jeśli Rada Powiatu zostanie uzupełniona o nowego radnego, to my możemy złożyć wniosek, aby radny Kowalski został Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej. Przy założeniu, że pozostały skład Komisji rewizyjnej będzie ten co obecny z uzupełnieniem.

J. Kowalski podkreślił, że nie jest przekonany czy przyjmie funkcję Przewodniczącego. Musi się nad tym zastanowić. Uczciwość mi nakazuje poinformować, że mam ograniczony czas, ze względu na wykonywaną pracę. Jeśli uznacie mnie za odpowiednią osobę, to być może przyjmę, ale dziś takiej deklaracji nie złożę. Jeśli mamy już przygotowane pewne plany, to możemy je przedstawić na kolejnym posiedzeniu, już w pełnym składzie. Jest to dopiero początek pracy komisji i chyba nie będzie uszczerbku, jeśli wstrzymamy się tydzień.

L. Kiertyczak podkreślił, że ceni chęć współpracy ze strony Wiceprzewodniczącego. Radny zapytał, czy do uchwalenia budżetu jest konieczna opinia Komisji Rewizyjnej?

Sekretarz wyjaśnił, że Komisja Rewizyjna ma przypisane inne zadania i nie ma obowiązku wydawania opinii nad projektem budżetu. Praca w Komisji Rewizyjnej jest bardzo odpowiedzialna. Nie tylko przeprowadza zaplanowane kontrole, ale również rozpatruje skargi. Społeczeństwo ma prawo wnioskować, składać skargi a Komisja ma obowiązek je rozpatrzyć.

J. Kowalski stwierdził, że uważa że zasadnicze znaczenie przy uchwalaniu budżetu ma Komisja Planu i Budżetu.

J. Kowalski zapytał, czy budżet był przygotowywany przez poprzedni skład rady?

R. Pawłowski podkreślił, że projekt budżetu jest przygotowywany przez Zarząd Powiatu.

Sekretarz podkreślił, że nie wskazane było przyjmowanie budżetu na koniec kadencji, dlatego Starosta podjął decyzję o tym, że to nowa Rada uchwali budżet na 2011 rok.

J. Kowalski podkreślił, że jest zaskoczony decyzją o rezygnacji Macieja Naglika.

Sekretarz podkreślił, że pracuje w powiecie już kilkanaście lat i nigdy nie było tyle zmian co w tej kadencji.

J. Kowalski podkreślił, że gdyby było większe zainteresowanie udziałem w wyborach, zapewne nie byłoby takiej sytuacji. Mimo, że było ponad 400 kandydatów do rady Powiatu, to zaufanie społeczeństwa jest ograniczone zaledwie do kilku osób.

Sekretarz podkreślił, że tworzenie Rady byłoby łatwiejsze, gdyby ordynacja zabraniała kandydowania zarówno na Burmistrza/Wójta oraz na radnego.

Komisja Rewizyjna podjęła decyzję o zamknięciu obrad bez realizacji w dniu dzisiejszym porządku obrad, do czasu uzupełnienia składu i wyboru nowego Przewodniczącego.

Obrady Komisji Rewizyjnej zakończono o godz. 9.35.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował

Przemysław Balcerzak

Wiceprzewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Jarosław Kowalski